
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/479/2024 

RADA MIEJSKA W ŻARNOWIE 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Żarnów w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023, 

poz. 40 ,poz. 572, 1463 i 1688)   i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580. I z 2024 r. poz.2374),  oraz art. 3 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852),  po zasięgnięciu opinii 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Opocznie, organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich działających na ternie Gminy Żarnów, 

Miejska w Żarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Żarnów na rok 2024” w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarnów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Żarnowie 

 

 

Sławomir Błażejewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 2845



Załącznik do uchwały Nr LXIV/479/2024 

Rada Miejska w Żarnowie 

z dnia 14 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Żarnów w 2024 roku 

 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Żarnów; 

2) Burmistrz Miasta i Gminy - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Żarnów. 

§ 2. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Żarnów w 2024 roku, zwany dalej „Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności 

zwierząt domowych oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim 

oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Żarnów. 

2. Realizacja celu Programu obejmuje podejmowanie działań w zakresie: 

1) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławiania bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypiania ślepych miotów; 

7) wskazania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla zwierząt zrealizuje się w oparciu 

o zawartą przez Gminę umowę na przyjmowanie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy z Przedsiębiorstwem 

Gospodarki Mieszkaniowej Spółka z o. o. ul. Czyżewskiego 7, 97-400 Bełchatów. 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym opieki lekarskiej oraz ich dokarmianie 

realizuje Gmina poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie zgłoszeń  mieszkańców, 

organizacji społecznych i własnych ustaleń; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru opiekunów społecznych kotów wolno żyjących; 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

4) współpracę z lekarzem weterynarii wskazanym w §10,w przypadkach istniejącej potrzeby podjęcia leczenia 

kotów wolno żyjących i wydawanie zleceń na ich leczenie i pokrycie kosztów tego leczenia z budżetu 

Gminy; 

5) współprace ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących oraz organizacjami społecznymi, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt tj. Stowarzyszenie „Pomagajmy Zwierzętom” 

w Miedznej Murowanej ul. Polna 6, 26-330 Żarnów; 

6) zakup suchej karmy i jej wydawanie społecznym opiekunom i karmicielom kotów w celu ich dokarmiania: 

przyjmuje się miesięczny limit suchej karmy w ilości 1 kg  na kota: karma będzie wydawana w Urzędzie 

Miasta i Gminy w Żarnowie w okresie jesienno – zimowym (od listopada do końca lutego); przed 

wydaniem karmy przeprowadza się oględziny mające na celu potwierdzenie faktu  bytowania kotów wolno 

żyjących i ich ilości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2845



7) Osoba pełniąca funkcję tzw. opiekuna społecznego zobowiązana jest złożyć deklarację do Urzędu Miasta 

i Gminy w Żarnowie. Wzór deklaracji stanowi załącznik do niniejszego Programu. 

§ 5. 1. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym. 

Gospodarstwo Rolne w Żarnowie, ul. Piotrkowska 34, 26-330 przyjmuje i zapewnia opiekę zwierzętom 

gospodarskim z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami gminy Żarnów. 

2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie wskazanym w ust. 1 określa porozumienie. 

§ 6. 1. Odławianie zwierząt z terenu Gminy realizuje podmiot posiadający odpowiednie kwalifikacje 

i sprzęt oraz podpisaną umowę z Gminą na wykonanie usługi –Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej 

Spółka z o. o. ul. Czyżewskiego 7, 97-400 Bełchatów. 

2. Odłowione zwierzęta dostarczane i przekazywane do schroniska pozostają pod opieką schroniska, po 

wcześniejszym uzgodnieniu z kierownictwem schroniska. 

3. W przypadku odłowionych zwierząt rannych, opiekę lekarską nad zwierzętami przejmuje na zlecenie 

Gminy zakład leczniczy określony w § 10. 

4. W sytuacji braku umowy z podmiotem wykonującym usługi odłowu i transportu zwierząt lub braku 

możliwości wykonania usługi przez podmiot, z którym została zawarta w tym zakresie umowa, Gmina zleca 

wykonanie usługi odłowu i przewiezienia bezdomnego zwierzęcia do schroniska które ma siedzibę 

w odległości najbliższej Gminie Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Różannie gm. Opoczno. 

5. W chwili zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu bezdomnego zwierzęcia/zwierząt, i braku 

możliwości przekazania go do schroniska (np. z powodu braku miejsc w schronisku), z którym Gmina zawarła 

stosowną umowę współpracy, zwierzę/zwierzęta zostanie przekazane na podstawie wydanego przez Burmistrza 

Miasta i Gminy zlecenia do najbliższego dostępnego ośrodka sprawującego stałą opiekę nad bezdomnymi 

zwierzętami w schronisku które ma siedzibę w odległości najbliższej Gminie Żarnów, Schronisko dla 

bezdomnych zwierząt w Różannie gm. Opoczno. 

§ 7. Zwierzęta przebywające w schronisku dla zwierząt, a pochodzące z terenu Gminy poddawane są 

zabiegom sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania 

tego rodzaju zabiegów ze względu na stan zdrowia lub wiek. Po ustąpieniu przeciwskazań zwierzę zostanie 

poddane w/ zabiegom w jak najkrótszym czasie. 

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do poszukiwania właścicieli i oddawania 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania (np. za 

pośrednictwem strony internetowej schroniska, portali społecznościowych); 

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt przyjętych z terenu Gminy do schroniska 

2. Gmina sprawuje opiekę nad bezdomnymi zwierzętami poprzez prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. poprzez umieszczanie ogłoszeń o możliwościach przysposobienia 

zwierząt na stronie internetowej Urzędu. 

1) promocję adopcji wśród lokalnego społeczeństwa; 

2) dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów żyjących na wolności przez 

lekarza weterynarii, z którym gmina ma podpisaną umowę. 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, realizują: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Gmina poprzez zlecanie lekarzowi weterynarii wskazanym § 13 usypiania ślepych miotów zwierząt. 

2. Gmina pokryje z budżetu Miasta i Gminy koszty związane z usypianiem ślepych miotów bezdomnych 

zwierząt wg wcześniejszych cenowych ustaleń z lekarzem weterynarii. 

§ 10. Projekt Programu został pozytywnie zaopiniowany przez podmioty, o których mowa w art. 11a 

ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt.tj. powiatowego lekarza weterynarii, organizacje społeczną działająca na 

terenie Gminy Żarnów oraz zarządców obwodów łowieckich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2845



§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Gmina poprzez dokonanie zlecenia odpowiednim służbom weterynaryjnym tj. Gabinet 

weterynaryjny lekarz wet. Grzegorz Brudnicki 26-330 Żarnów, ul. Cicha 1. 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań określonych w Programie zabezpieczone są zgodnie 

z wydatkami ujętymi w budżecie Gminy na 2024 rok w wysokości 70.000 złotych, w tym na: 

a) opiekę nad wolno żyjącymi kotami – 700,00 złotych, 

b) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 57.000,00 złotych, 

c) obligatoryjną sterylizację lub kastrację – 5.000,00 złotych, 

d) usypianie ślepych miotów - 1.000,00 złotych, 

e) zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 700,00 złotych, 

f) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

3.000,00 złotych, 

g) odławianie bezdomnych zwierząt – 1.000,00 złotych, 

h) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt –  1.100,00 złotych. 

i) dokarmianie kotów wolnożyjących  - 500,00zł. 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 

w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 

doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, m.in. na podstawie umów i zleceń, których 

przedmiotem są usługi i dostawy związane z realizacją Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2845



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Żarnów w 2024 roku” 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego zwierząt  

Adres zamieszkania  

numer telefonu  

Gatunek zwierząt objętych opieką oraz ich liczba i 

płeć 

 

Miejsce przebywania zwierząt  

Forma udzielanej zwierzętom opieki  

…………………..……    ….................................................................. 

Miejscowość, data      Podpis opiekuna społecznego zwierząt 

Klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych 

W związku z rozpoczęciem stosowania z dniem 25 maja 2018 r. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE, informujemy, iż na podstawie art. 13 tegoż Rozporządzenia aktualne będą poniższe 

informacje i zasady związane z przetwarzaniem danych osobowych przez Urząd Miasta i Gminy w Żarnowie. 

1. Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Żarnów z siedzibą pod adresem: ul. 

Opoczyńska 5, 26-330 Żarnów; dane kontaktowe  Urzędu Miasta i  Gminy w Żarnowie: numer telefonu  

44-75-77-055 w godzinach: 730-1530, adres email: sekretariat@zarnow.eu 

2.  Funkcjonujący dotąd w Urzędzie Miasta i Gminy w Żarnowie Administrator Bezpieczeństwa 

Informacji staje się Inspektorem Ochrony Danych, z którym można skontaktować się pod numerem telefonu 

44-75-77-055 w godzinach pracy Urzędu Miasta i Gminy w Żarnowie lub pod adresem email: iod@zarnow.eu 

3. Urząd Miasta i Gminy w Żarnowie przetwarza dane osobowe w następujących celach: 

- w przypadku kiedy dana osoba wypełniła wniosek (złożyła podanie) w celu podjęcia  przez Urząd 

Miasta i Gminy w Żarnowie działań zmierzających do jego realizacji (podstawa prawna: art. 6 ust 

1 lit. a) Rozporządzenia); 

- w przypadku realizacji zawartej z Urzędem Miasta i Gminy w Żarnowie umowy (podstawa prawna 

art. 6 ust 1 lit. b) Rozporządzenia); 

- wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Urzędzie Miasta i Gminy w Żarnowie (podstawa 

prawna art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia); 

- dochodzenia należności (dokonuje organ publiczny w ramach realizacji swoich zadań); 

- wewnętrznych celów administracyjnych Urzędu Miasta i Gminy w Żarnowie, w tym w celach 

statystycznych, a także raportowania wewnętrznego (dokonuje organ publiczny w ramach realizacji 

swoich zadań); 

- w przypadku, gdy przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie 

publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi (podstawa 

prawna art. 6 ust 1 lit. e) Rozporządzenia); 

4. W związku z przetwarzaniem danych w celach wskazanych w pkt. 3, dane osobowe mogą być 

udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców danych osobowych. Odbiorcami mogą być: 

a)  Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Żarnowie, 

b) Główny Urząd Statystyczny, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2845



c)  podmioty upoważnione do odbioru danych osobowych na podstawie odpowiednich przepisów prawa. 

5. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wskazanych w pkt. 3 celów 

przetwarzania, tj.: 

a)  w zakresie realizacji zawartej z Urzędem Miasta i Gminy w Żarnowie umowy przez okres do czasu 

zakończenia jej realizacji, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa 

lub dla zabezpieczenia ewentualnych roszczeń, a w przypadku wyrażenia zgody na przetwarzanie danych 

po wygaśnięciu umowy, do czasu wycofania tej zgody; 

b) w zakresie wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Urzędzie Miasta i Gminy w Żarnowie; 

c)  w zakresie wewnętrznych celów administracyjnych przez okres niezbędny do realizacji swoich działań 

lub do czasu wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania. 

6. W związku z przetwarzaniem przez Urząd Miasta i Gminy w Żarnowie danych osobowych przysługuje 

zainteresowanym osobom: 

a)  prawo dostępu do treści danych, na podstawie art. 15 Rozporządzenia; 

b) prawo do sprostowania danych, na podstawie art. 16 Rozporządzenia; 

c)  prawo do usunięcia danych, na podstawie art. 17 Rozporządzenia; 

d) prawo do ograniczenia przetwarzania danych, na podstawie art. 18 Rozporządzenia; 

e)  prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, na podstawie art. 21 Rozporządzenia; 

f)  prawo do przenoszenia danych, na podstawie art. 20 Rozporządzenia. 

7. W przypadku, w których przetwarzanie danych odbywa się na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) 

Rozporządzenia, tj. zgody na przetwarzanie danych osobowych, przysługuje prawo do cofnięcia tej zgody 

w dowolnym momencie (poprzez złożenie pisemnego wniosku) bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano  na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

8. W przypadku uznania, iż przetwarzanie przez Urząd Miasta i Gminy w Żarnowie danych osobowych 

narusza przepisy Rozporządzenia, przysługuje osobie zainteresowanej prawo do wniesienia skargi do organu 

nadzorczego (tj. do dnia 25 maja 2018 r. do Generalnego Inspektora Danych Osobowych, a po tej dacie do 

organu będącego jego następcą). 

9. W zakresie, w jakim przetwarzanie danych następuje w celu zawarcia i realizacji umowy z Urzędem 

Miasta i Gminy w Żarnowie, podanie danych jest warunkiem zawarcia tej umowy. Podanie danych ma 

charakter dobrowolny, jednak konsekwencją niepodania tych danych będzie brak możliwości zawarcia umowy 

z Urzędem Miasta i Gminy w Żarnowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2845


		2024-04-04T11:52:36+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




